

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej

Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

4 lutego, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, adw. Marcin Derlacz, przewodniczący Komisji Aplikacji Adwokackiej NRA, adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA, adw. Marek Mikołajczyk, członek NRA, a także Dziekani izb adwokackich, adw. Paulina Rzeszut, wicedyrektor Instytutu LegalTech przy NRA wzięli udział w finale Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego Aplikantów Adwokackich im. adw. Stanisława Mikke w Katowicach. Zwyciężczynią została aplikantka adwokacka z Izby łódzkiej - Jessica Dudzik. ([czytaj więcej](#))

6 lutego, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z z Edytą Demby-Siwiek, prezes Urzędu Patentowego RP. Rozmowa dotyczyła szkolenia dla adwokatów i aplikantów adwokackich oraz sprawy zastrzeżenia znaków słowno-towarowych zgłoszonych przez Adwokaturę.

6 lutego, odbyło się spotkanie Komisji ds. Równego Traktowania przy NRA, które poprowadziła przewodnicząca Komisji adw. dr Katarzyna Golusińska.

7 lutego, odbyła się konferencja uzgodnieniowa dotycząca projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku z rozwojem e-administracji (UD372), zorganizowana przez Ministerstwo Cyfryzacji. Przedstawicielem NRA na konferencji był adwokat Mikołaj Śniatała, członek Instytutu Legal Tech NRA. W trakcie spotkania głos zabierali głównie przedstawiciele podmiotów, u których przyjęcie proponowanych rozwiązań prowadziłoby do konieczności wdrożenia szeregu procesów informatycznych. Dyskusja i proponowane rozwiązania, w ocenie przedstawiciela NRA, prezentują właściwy i oczekiwany przez Adwokaturę kierunek cyfryzacji administracji i kontaktów obywatela z urzędami. W wyniku uzgodnień podjętych w trakcie konferencji projekty rozwiązań przekazano na drogę legislacyjną. Konkretnie zapisy będące wynikiem ustaleń będą monitorowane i opiniowane przez przedstawicieli ILiPP i Legal Tech NRA w celu uzyskania optymalnych dla przedstawicieli adwokatury i obywateli rozwiązań praktycznych i legislacyjnych.

8 lutego, w siedzibie biura NRA odbyło się robocze spotkanie w sprawie cyfryzacji pionu dyscyplinarnego, w którym wzięli udział adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Małgorzata Tyszka-Hebda, wiceprezes WSD oraz adw. Piotr Zięba, wiceprezes WSD.

8 lutego adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, spotkał się z dyrektorem Biura Mienia Miasta i Skarbu Państwa miasta stołecznego Warszawy Arkadiuszem Kuranowskim. Przedmiotem spotkania było omówienie możliwości zaoferowania przez miasto stołeczne Warszawa lokalu na siedzibę Naczelnej Rady Adwokackiej. Uczestnicy spotkania uzgodnili, że miasto dokona przeglądu możliwych lokalizacji i rozmowy będą kontynuowane.

9 lutego, odbyło się 82. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej. ([czytaj relację](#))

10 lutego, odbyło się spotkanie Komisji Wizerunku NRA.